РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ БУРЛИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 мая 2021 г. 								                          № 126
с. Бурла

О внесении дополнения
в Ведомственный перечень
отдельных видов товаров, работ, услуг,
их потребительские свойства (в том
числе характеристики качества) и иные
характеристики, имеющие влияние
на цену отдельных видов товаров, работ,
услуг (в том числе предельные цены
товаров, работ, услуг), закупаемых
Администрацией Бурлинского
района, казенными учреждениями
и муниципальными унитарными
предприятиями, утвержденный
постановлением Администрации
Бурлинского района от 28.12.2017 № 344

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона
от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Администрации Бурлинского района от 21.11.2017 № 304 «Об утверждении Правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым муниципальными органами Бурлинского района Алтайского края, их подведомственными указанным органам казенными и бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести дополнение в Ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе характеристики качества) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемых Администрацией Бурлинского района, казенными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, утвержденный постановлением Администрации Бурлинского района от 28 декабря 2017 года № 344 пункт 30 (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания данного постановления.
3. Контрактным управляющим при осуществлении соответствующих закупок руководствоваться указанным дополнением к Ведомственному перечню.
4. Разместить настоящее постановление на официальных Интернет-сайтах Единой информационной системе (zakupki.gov.ru) и Администрации Бурлинского района (admburla.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района, начальника Управления по экономическому развитию, имущественным и земельным отношениям Администрации района Пыльцова О.В.

Заместитель главы Администрации района					 Н.Д. Захарюта

СОГЛАСОВАНО:
	Заместитель главы Администрации района,
начальник Управления по экономическому развитию, имущественным и земельным
отношениям Администрации района
 			  О.В. Пыльцов

Начальник контрольно-правового
отдела Администрации района
____________________ Т.А. Ломаная

Исп. Микичур Е.А.

3

Приложение
к постановлению Администрации
Бурлинского района Алтайского края
от 19 мая 2021 года № 126

ДОПОЛНЕНИЕ К ВЕДОМСТВЕННОМУ ПЕРЕЧЕНЮ
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе характеристики качества)
и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе
предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемых Администрацией Бурлинского района,
казенными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями

	№ п/п
	Код по ОКПД
	Наименование отдельных видов товаров, работ, услуг
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг

	наименование
характеристики
	единица измерения
	значение характеристики

	код по ОКЕИ
	наименование
	должности в муниципальных органах, казенных, бюджетных учреждениях Бурлинского района Алтайского края, должности муниципальных унитарных предприятий

	должности муниципальной службы высшей, главной, ведущей группы, руководители казенных, бюджетных учреждений, муниципальных унитарных предприятий
	иные муниципальные служащие, сотрудники казенных, бюджетных учреждений, муниципальных унитарных предприятий

	руководитель и заместитель руководителя муниципального органа Бурлинского района Алтайского края
	руководитель и заместитель руководителя структурного подразделения муниципального органа Бурлинского района Алтайского края
	руководитель казенного, бюджетного учреждения Бурлинского района Алтайского края, муниципальных унитарных предприятий

	30.
	05.10.1
	Уголь (марка ДР)
	масса
	168
	тонна
	не более 4304

	зольность

	%
	не более 17

	общая влага

	%
	не более 17

	размер кусков
	003
	мм
	0-200 (300)

	выход летучих веществ

	%
	не более 42,5

	низшая теплота сгорания

	ккал/кг
	не менее 5100

	содержание мелких классов (0-10 мм)

	%
	не более 40